关于选派我校学生赴台湾姊妹学校
春季班交流学习的通知
各相关系（部）、教务处、学工处、书院：

按照我校与姊妹学校——台湾大叶大学（http://www.dyu.edu.tw）台湾元智大学（http://www.kkk2.edu.tw/）合作办学的协议规定，拟选派与这两所姐妹学校专业相对应的我校系部专业的学生若干名，前往台湾学习一学期。现将赴台学习相关事项通知如下：

一、赴台学习报名对象：我校2014级、2015级的“机械工程及自动化、材料科学与工程、电子信息工程、通信工程专业、光电子技术与科学专业、电气工程及自动化、软件工程、国际经济与贸易、财务管理”等9个专业的学生。

二、赴台学习相对应姊妹学校系部专业及学杂费见下表（人民币换算具体根据当日汇率）：

厦门工学院与台湾大叶大学专业对照表（附：台湾大叶大学学杂费）

	序号
	厦门工学院

（专业）
	台湾大叶大学

（学系）
	学杂费（新台币/学期）暂定
人民币
	备注

	二年级
	三年级

	1
	机械工程及自动化
	机械与自动化工程
	55848元

（11683元）
	54248元

（11349元）

	2
	材料科学与工程
	材料科学与工程

	可学机械

	3
	电子信息工程
	电机工程

	4
	电气工程及自动化
	电机工程

	5
	软件工程
	资讯工程

	6
	国际经济与贸易
	企业管理/国际企业管理学系
	48970元

（10245元）
	47370元

（9910元）

	7
	财务管理
	会计资讯学系

	说明：

学杂费含：学费、杂费、语言教学实习费、电脑教学实习费等
该学期在赴台学习期间仅向大叶大学交纳学杂费，同时无需向我校交纳学杂费。

保险费500元人民币不包含在学杂费中（短期研修生必须购买保险）。

  注：表中金额按照2016年10月8日人民币对台币汇率4.78换算，届时以当日汇率为准

厦门工学院与台湾元智大学专业对照表（附：台湾元智大学学杂费）

	序号
	厦门工学院

（专业）
	台湾元智大学

（学系）
	学杂费（新台币/学期）暂定
（人民币）
	备注

	二年级
	三年级

	1
	机械工程及自动化
	机械与自动化工程
	56954
（11915元）

	56954

（11915元）

	2
	电子信息工程
	电机工程

	3
	电气工程及自动化

	4
	通信工程
	通讯工程学系

	5
	光电子技术与科学
	光电工程学系

	6
	材料科学与工程
	化学工程与材料科学学系

	说明：

1、学杂费含：学费、杂费、语言教学实习费、电脑教学实习费等
2、该学期在赴台学习期间仅向元智大学交纳学杂费，同时无需向我校交纳学杂费。

3、保险费每人每月新台币500元（约105元人民币），一次性购买6个月并缴交 新台币3000元（约628元人民币）。
注：表中金额按照2016年10月8日人民币对台币汇率4.78换算，届时以当日汇率为准

三、赴台湾姊妹大学交纳的其他费用
1.住宿费
	学校名称
	住宿费/人/学期

	大叶大学
	女舍1900～2800元、男舍2650～3800元（外加寝具300元，钥匙保证金40元）（人民币）

	元智大学
	9200元（新台币）

2学生健康检查：700台币/人
3每月生活费（预估）：约6000台币/人
4.入台证费用：600台币/人
5.所有费用具体根据不同台湾高校的要求缴交。
四、课程学习：2014级学生赴台就读大三下学期课程；2015级学生赴台就读大二下学期课程，修完专业课程后返回我校继续完成其他学业。

五、赴台学生遴选：学生根据对应专业自愿报名（报名表见下表），学校届时将根据各书院上报的学生报名情况，组织相关部门根据报名学生的在校表现和学习成绩（要求各学生在报名截止日之前不能有挂科）进行遴选。

六、赴台手续办理：由学校统一办理，学生提供相关证件和材料，手续费由学生承担。

七、赴台往返路费：由学生承担。

八、赴台学习报名：由各书院组织报名，报名表后附报名学生大学入学以来的成绩表（由教务处/各院系出具）。

九、赴台学习学分制的管理：学生在台湾姊妹学校一学期取得的学分，我校予以承认。学生毕业后仍颁发我校学历证书，台湾姊妹出具课程学习成绩证明或结业证书。

十、赴台学习一学期的专业“培养方案”和“教学计划”：由各系负责与台湾大叶大学和元智大学共同修订。

十一、报名汇总：2016年10月26日前将学生报名名单上交对外交流合作处郭璐璐处汇总，联系电话：0592-6667568。

附件：1、厦门工学院2016-2017学年赴台湾大叶大学学习学生报名表

      2、厦门工学院2016-2017学年赴台湾元智大学学习学生报名表
      3、学生本人声明

厦门工学院

2016年10月8日

附件1：

厦门工学院2016年2月-2016年7月赴台湾大叶大学学习

学生报名表
	报名人在厦门工学院学习情况

	姓 名

	性   别

	入学年份

	学  号

	系   部

	专    业

	出生日期

	身份证号

	综合测评名次

	获奖情况

	QQ号

	手机号

	社会活动情况

	报名人赴台湾大叶大学就读事项

	就读课程
	（大二、大三）课程（请在选项上打钩）

	就读专业

	缴交大叶大学学杂费（新台币）

	住 宿 费

	预收冷气费

	网 络 费

【说明】请报名学生随报名表附上入学至今的成绩单
附件2

元智大學大陸交換學生申請表
年  春/秋季班 (   學期)
Application Form for Exchange Program at Yuan Ze University

	申請人
中文姓名

Chinese Name

	*申請人
英文姓名

English Name
	(請務必填寫，與護照同)

	出生年月日 Birthday
	          年     月     日
	聯絡電話

Telephone

(Home Country)
	(Home)

	(Mobile)

	身份證明號碼

ID Number

	出生地

Birth Place
	              省(市)          縣(市)

	住  址Permanent Address

	性別

Gender

	E-mail

	家長資訊 (必填)

	父親姓名

Father’s Name

	出生年月日Birthday

	職業
Career

	現住地址

Address

	聯絡電話
Telephone

	母親姓名
Mother’s Name

	出生年月日
Birthday

	職業
Career

	現住地址

Address

	聯絡電話
Telephone

	原就讀學校資訊Information of Home Institution
	交換學校資訊Information of Host Institution

	就讀學校

Home Institution

	交換學校

Host Institution

	就讀系所
Home Department

	交換系所
Host Department

	原指導教授Home Advisor
	姓名:    ___________________________________

Phone:
E-mail:
	交換學校

指導教授
Host Advisor
	姓名:

□請代為安排Please arrange it for me.

	來台就讀年級

Grade
	碩士 Master

一、二、三年級… 1st,  2nd , 3rd yr….
博士 Ph.D.

一、二、三、四、五年級… 1st, 2nd , 3rd yr….
本科生Undergraduate

    一、二、三、四年級… Freshman, sophomore, junior, senior

	原校學號

Student ID

Of Original School

	研修期間

Duration of Study
	年  月  日   —    年  月   日

	(請詳細說明)

專業領域

Areas of Expertise

	研修目標

Goal of Study

	課程安排

Course Arrangement

	緊急事件 家長授權同意書
   本人係 貴校             系學生            之法定代理人　　 家長　　　　　　，因緊急事件需要
    □ 同意授權 貴校或 貴校再次授權予相關人員代為簽具醫療、意外、法律等一切緊急事件同意書，
     本人願承擔一切責任。
    □ 不同意授權 貴校代為簽具醫療、意外、法律等一切緊急事件同意書，本人願   承擔一切責任。
       此致
    元智大學
             (未成年人)法定代理人：               　　　（簽名）
                         家    長：         　　　   　　（簽名）

申請人簽名Signature of Applicant                               日期Date:
備註：家長資訊為辦理入台證所需，敬請務必填寫。

另備文件資料電子檔：  1.在學證明  2.學生證   3.身份證   4.二吋證件照片(白底)

附件3：

学生本人声明
本人为厦门工学院      （2014、2015）级         专业班级学生，自愿报名参加2016-2017学年前往台湾   大学      专业就读大     （二、三）课程，修完选定课程的学分后返回学校继续完成学业。
2、本人同意由学校统一办理赴台手续，办理赴台手续费、赴台学习期间的往返路费、医疗费等由本人承担。

3、本人在台湾        大学学习期间，一定遵守台湾地区的法律法规及       大学规章制度，对自己的言行负责，认真学习，取得选定的学分，并按期返校。

我保证以上报名表信息真实有效，为以上声明负责，并愿承担相关的责任。
声明人签名：                  日期：
声明人家长签名：              日期：

PAGE
第 1 页 共 5 页